ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ФЕДЕРАЦИЯ СПОРТИВНОГО ОРИЕНТИРОВАНИЯ ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

Дата проведения – 16.12. 2024 г.

Место проведения – г. Пенза, ул. Лермонтова, 26 Б.

Начало работы – 19:00

Участвовали в работе заседания Совета федерации спортивного ориентирования Пензенской

области (далее - Совет):

Председатель – Чесноков В.В.

Члены Совета –– Бугреев В.В., Толстоухов А.В., Финкель Д.Я., Чеснокова Е.Н., Шамшина

Е.М., Овчинникова Е.Г.

Отсутствовали члены Совета – Вяльшин Р.Т., Агеев С.В., Климанов Д.Е., Минкин А.

Присутствовали гости: ревизор- Меркулова Е.Е., Люкаева Н.В., Савинова М.С.,

Масленников А.Е., Строева В.Ф., Лукьянова Д.Р.
Состав Совета 11 человек, на заседании присутствуют 7 человек, что составляет более 50 % от

состава Совета, в соответствии с Уставом (п.4.7). Совет правомочен принимать решения.

Решения принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих на

заседании членов Совета.

Чеснокова Е.Н. предложила избрать Председателем заседания Чеснокова В.В., а Шамшину

Е.М. Секретарем заседания:

Голосование: «За» - 7 голосов, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

Принятое решение:

Утвердить 16.12.2024 года Председателем заседания Чеснокова В.В., а Секретарем заседания:

Шамшину Е.М.

Об утверждении «Повестки дня»:

Слушали: Чесноков В.В. предложил обсудить проект Повестки дня заседания:

1. Назначение даты  внеочередного Общего Собрания членов Федерации

спортивного ориентирования Пензенской области.

      2. Членство в Федерации.

      3. Разное.

Голосование: «За» -7 голосов, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

Принятое решение:

Утвердить Повестку дня заседания Совета 16.12.2024 года.

По вопросу 1. Назначение даты  внеочередного Общего Собрания членов Федерации

спортивного ориентирования Пензенской области.

Слушали: Чесноков В.В. сообщил о досрочном сложении своих полномочий в связи с

переходом на новое место работы в Министерство физической культуры и спорта

Пензенской области — на должность первого заместителя Министра. Бугреев В.В.

предложил назначить дату внеочередного Общего Собрания на 20 января 2025г. на 20

января 2025г. на 18:30,  начало регистрации в 18.00

Место проведения собрания ул. Рахманинова 7/3.

Повестка дня:

1)  Отчет Председателя федерации за 2024г.

2)  Отчет ревизионной комиссии. за 2024г.

3)  Выборы  Председателя общественной организации федерация спортивного

ориентирования Пензенской области.
4) Выборы Совета общественной организации федерация спортивного ориентирования

Пензенской области.

5)   Выборы Контрольно - ревизионной комиссии (Ревизора) общественной организации

Федерация спортивного ориентирования Пензенской области.
Голосование: «За» - 7 голосов, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

Принятое решение:

-Назначить проведение внеочередного Общего Собрания членов Федерации спортивного

ориентирования Пензенской области на 20 января 2025г. на 18:30, начало регистрации в 18.00

Место проведения собрания ул. Рахманинова 7/3.

-Утвердить повестку Общего Собрания членов Федерации.

По вопросу 2. Членство в Федерации.

Слушали: Чеснокова Е.Н. доложила, Минкин А.В. проинформировал, что  Гунин Е.Р.,

Ещенков А.Д., Зимин А.Г., Лушников А.С. подали заявление о выходе из членов Федерации

спортивного ориентирования Пензенской области, причина - смены места проживания.

Утвердить Список членов федерации на 16.12.2024 г. (Приложение №1).

Голосование: «За» -7 голосов, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

Постановили:

Исключить Гунина Е.Р., Ещенкова А.Д., Зимина А.Г., Лушникова А.С. на основании

поданных заявления.

Утвердить Список членов федерации на 16.12.2024 г. (Приложение №1).

Голосование: «За» - 7 голосов, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

По вопросу 3. Разное.

Слушали: Чесноков В.В. доложил, об итогах работы Федерации за 2024год.

Голосование: «За» -7 голосов, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

Постановили:

Признать работу Федерации спортивного ориентирования Пензенской области

удовлетворительной.

Слушали: Чесноков В.В. доложил,  что к Общему Собранию подготовит отчет о своей

деятельности и деятельности Федерации за отчетный период. Поблагодарил членов Совета и

тренеров – преподавателей  за хорошо выполненную работу. Предложил всем, кто готов

приступить к работе в должности Председателя и членов Совета выдвигать свои кандидатуры

для рассмотрение на Общем Собрании  20 января 2025г.

Голосование: «За» -7 голосов, «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

Постановили: Принять к сведению.

Председатель                                                                                                В.В. Чесноков

Секретарь Совета                                                                                         Е.М. Шамшина